
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
Rio de Janeiro, 1º de julho de 2009 

CURSO DE APERFEIÇOAMENTO EM IMPACTOS DA VIOLÊNCIA NA SAÚDE 

 
E D I T A L  D E  R E T I F I C A Ç Ã O  

 

A Escola Nacional de Saúde Pública Sérgio Arouca (ENSP), da Fundação Oswaldo Cruz 
(Fiocruz) e a Secretaria de Vigilância em Saúde do Ministério da Saúde, tornam pública, por 
meio deste instrumento de divulgação, a RETIFICAÇÃO da relação: “05/2009 - Relação de 
candidatos selecionado para as vagas de alunos.”, publicada em 06 de maio de 2009, relativa à 
listagem dos candidatos selecionados para alunos do Curso de Aperfeiçoamento de Impactos da 
Violência na Saúde, na modalidade à distância. 

 
A Comissão de Seleção, no uso de suas atribuições e considerando que na re-análise a nota de 
corte passou para 40, RESOLVE: 
 
1º) INCLUIR na relação de alunos selecionados a candidata a seguir indicada: 
 

NOME DO CANDIDATO MUNICÍPIO UF 

MEIRYELLEM PEREIRA VALENTIM SEROPÉDICA RJ 

E  CIDADE UF 

I
 
nformações: 

• A candidata acima selecionada será contactada, via e.mail, pelo EAD/ENSP/Fiocruz, 
recebendo orientações de prosseguimento.   
  
• Os candidatos selecionados cujos dados cadastrais tenham sofrido alteração deverão solicitar 
tualização através do correio eletrônico (email) acompanhamento@ead.fiocruz.br.    a

  
• Informações adicionais poderão ser obtidas pelos telefones (21) 2598-2484 ou 2598-2488. 
 
 

Coordenação do Curso 
 

http://www.brasil.gov.br/
http://www.ead.fiocruz.br/_downloads/edital720v12.pdf
http://www.ead.fiocruz.br/_downloads/edital720v12.pdf

